
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 32 ze dne 13. 11. 2023 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří Hubačka 

 

Omluven: Petr Slatinský – nemocniční pobyt 

 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 4 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Finanční situace, proplacení dotace a dary.  

2. Rozhodnutí KÚ JMK a MěÚ Hodonín.  

3. Informace starosty a místostarosty obce.  

4. Plesová sezóna 2024.  

5. Veřejná zakázka – Dočasná ZŠ Lužice.  

6. Nákup technického vybavení kanceláří a ZUŠ, pracoviště Lužice.  

7. Prodej kalendáře Regionu Podluží.  

8. Posezení s písničkou – akce pro seniory dne 18. 11. 2023.  

9. Úprava prostor v parku na ulici Velkomoravská.  

10. Skladovací prostory společnosti LUTES s. r. o. 

11. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí:  

 

32A/1: 

Stavy bankovních účtů obce. 

 

32A/2: 

Proplacení dotace MMR ve výši 1.975.998 Kč na účet obce Lužice u ČNB ve věci opravy veřejného osvětlení 

zničeného tornádem v červnu 2021. Termín proplacení – 8. 11. 2023.  

 

32A/3: 

Žádost o spolupráci při akci Filmové léto 2024 – Kinematograf bratří Čadíků – obec nebude realizovat.  

 

32A/4: 

Obdržení daru od Nadace Via ve výši 2 mil. Kč na akci „Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem“ 

– připsáno na účet obce Lužice.  

 

32A/5: 

Rozhodnutí KÚ JMK, odbor územního plánování a stavebního úřadu, ze dne 1. 11. 2023, č. j. JMK 160099/2023 

o zastavení řízení ve věci rozhodnutí tajemnice MěÚ Hodonín o námitce podjatosti vedoucího stavebním úřadem 

pod spisovou značkou MUHO 14623/2022 OSÚ.  

 

32A/6: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad ze dne 6. 10. 2023, č. j. MUHOCJ 64838/2023, ve věci prodloužení 

platnosti společného povolení, č. j. MUHOCJ 33629/2023, na stavbu: „Stavební úpravy a přístavby základní školy, 

zpevnění plochy“. Povolení se prodlužuje o 2 roky, právní moci nabylo rozhodnutí 30. 10. 2023.  

 

 



 2 

32A/7: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 6. 11. 2023, č. j. MUHOCJ 77566/2023, ve věci schválení 

stavebního záměru na stavbu: „Lužice, ulice U Vrchnice, obnova místní obslužné komunikace (MOK)“.  

 

32A/8: 

Informaci společnosti Modrý Projekt s. r. o. o zpracování rozpočtu a výkazu výměru na obnovu komunikace 

U Vrchnice do konce roku 2023.  

 

32A/9: 

Informaci starosty obce o jednání se zástupci Kontaktního centra Vážka (oblastní charita Hodonín) ve věci 

závislostního chování (drogy, alkohol) na území obce a okolí. Jednání proběhlo 1. 11. 2023 za účasti předsedkyně 

Sociální komise Rady obce Lužice Mgr. T. Hromkové. Centrum pracuje v současné době se šesti klienty z Lužic. 

Bude ještě následovat schůzka se strážníky Obecní policie Lužice. 

 

32A/10: 

Informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, území pracoviště Brno a plánované formě prodeje 

nemovitých věci v k. ú. Lužice u Hodonína (rodinný dům, zahrada, zastavěná plocha a nádvoří) formou 

elektronického aukčního systému. Informace z 2. 10. 2023, č. j. UZSVM/BHO/9760/2023. 

 

32A/11: 

Přehled plesové sezóny takto: 

13. 1. 2024 – Krojový ples 

20. 1. 2024 – Ples obce Lužice 

26. 1. 2024 – Regionální ples, Hrušky 

10. 2. 2024 – Fašaňk, fašaňková obchůzka 

24. 2. 2024 – Školní ples 

 

32A/12: 

Informaci starosty obce o jednání hodnotící komise veřejné zakázky na akci „Dočasná ZŠ Lužice“. Bude předmětem 

jednání ZOL dne 14. 11. 2023.  

 

32A/13: 

Informaci o činnosti Lesního klubíku Liščátka Hodonín, z. s., na území obce Lužice se zaměřením na děti ve věku 

3-7 let, nabízející formou lesního klubu alternativní předškolní vzdělávání. Problematika využití prostor sokolovny 

bude projednána na poradě společnosti LUTES s. r. o.  

 

32A/14: 

Žádost xxxxx xxxxx o odkoupení pozemku parc. č. 817, k. ú. Lužice u Hodonína. Tento pozemek je součástí parkové 

zeleně v rámci veřejného prostranství dle ÚP obce Lužice, a tudíž není určený k zástavbě rodinným domem.  

 

32A/15: 

Usnesení č. j. 200EX289/11-74 Exekutorského úřadu Bruntál, nám. Míru 66/5, Bruntál, IČ: 04512961, ze dne 

7. 11. 2023, proti povinnému xxxxx xxxxx, že se zastavuje exekuce nařízená usnesením Okresního soudu 

v Hodoníně dne 4. 8. 2011, č. j. xxxxx xxxxx.  

 

32A/16: 

Příkaz k úhradě nákladů exekuce, č. j. xxxxx xxxxx Exekutorského úřadu Bruntál, nám. Míru 66/5, Bruntál, IČ: 

04512961, ze dne 7. 11. 2023, vůči xxxxx xxxxx.  

 

32A/17: 

Informaci místostarosty o předání nainstalovaných 2 ks herních prvků od společnosti Bonita Group Service s. r. o. 

na hřišti U Vrchnice. 

 

32A/18: 

Informaci místostarosty o předání mobiliáře v rámci akce Extenzivní ovocný sad v lokalitě Ploštiny v Lužicích od 

společnosti FLORSTYL s. r. o. 

 

 

 

 

 



 3 

B. schvaluje: 

 

32B/1: 

Uvolnění částky do 2.000 Kč na Den pro dětskou knihu pořádanou v Místní knihovně v Lužicích v sobotu 25. 11. 

2023 na nákup materiálu pro vánoční tvoření.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

32B/2: 

Nákup počítače pro ZUŠ Dolní Bojanovice, pracoviště Lužice, dle nabídka pana Michala Ungera, ze dne 24. 10. 

2023. Finanční prostředky na nákup počítače jsou součástí rozpočtu obce na rok 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/3: 

Nákup tiskáren pro kanceláře tajemníka a účetní OÚ Lužice dle nabídky pana Michala Ungera ze dne 10. 11. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/4: 

Prodej 70 ks stolního kalendáře Regionu Podluží 2024 za cenu 50 Kč/kus. Ostatní kusy budou poskytnuty jako dar 

v předvánočním období.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/5: 

Na základě doporučení sociální komise Rady obce Lužice ze dne 13. 9. 2023 sponzorský dar pro sociální rehabilitace 

společnosti ČPSP Hodonín. Starosta je pověřen podpisem Darovací smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

32B/6: 

Zhotovení stálého ocelového adventního věnce pro prostor před radnicí za cenu 7.000 Kč – paní Mirošová, Lužice 

(umístění v adventním období).  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/7: 

Uskutečnění akce Posezení s písničkou dne 18. 11. 2023 a uhrazení souvisejících nákladů s touto akcí pro seniory – 

občerstvení, kytky, víno a další.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 4 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

32B/8: 

Nákup pietních věnců na akce: 

a) pohřeb 10. 11. 2023 – xxxxx xxxxx, 

b) věnec ke Dni veteránů – 11. 11. 2023,  

v hodnotě do 1.500 Kč/ks. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

32B/9: 

Následující práce a instalace v parčíku v centru obce na ulici Velkomoravská, proti zlatnictví: 

a) odstranění 5 ks dřevěných soch z důvodu stáří a stavu – vliv klimatických podmínek, rozpadající se socha – 

budou uložena na určené místo,  

b) na místa soch budou umístěny 4 ks kamenných artefaktů připomínajících průmyslovou tradici obce (před 

tornádem byly umístěny proti areálu firmy GROZ-BECKERT CZECH s. r. o.), jedno místo bude uvedeno do 

původního stavu.  

V průběhu roku 2024 bude k těmto artefaktům umístěna vhodná informační tabule připomínající průmyslovou tradici 

obce.  

Práce v bodech a), b) provede Radek Příkazský. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/10: 

Nabídku partnerství a žádost o převzetí záštity a finanční podporu pro sportovní projekt na podporu onkologicky 

nemocných lidí „Na kole dětem 2024“.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

32B/11: 

Výkon TDI na akci „Lužice – ulice Dlážděná, udržovací práce na MOK“ společnosti Modrý Projekt s. r. o. za cenu 

54.000 Kč bez DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

32B/12: 

Na základě aktualizované cenové nabídky uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s Ing. Jiřím Baštářem na 

zpracování kompletní projektové dokumentace na akci: Novostavba skladovací haly s administrativou“ v lokalitě 

Kratiny (starý sběrný dvůr). Starosta je pověřen podpisem Dodatku.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



 5 

32B/13: 

Darovací smlouvy mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným CENTRUM PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ 

HODONÍNSKO, o. p. s., Za Poštou 110, Veselí nad Moravou, IČ: 29365007, k finančnímu daru ve výši 5.000 Kč 

na činnost centra.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/14: 

Záměr propachtovat majetek obce – vodovod Vinohrádky II, ul. Dobrovolského, Lužice, za cenu 5.000 Kč/rok. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/15: 

Kalkulace pojištění majetku a odpovědnosti Profi Plán mezi zájemcem o pojištění obcí Lužice a pojišťovnou Generali 

Česká pojišťovna a. s., Spálená 75/16, Nové Město, Praha 1, IČ: 45272956, č. 4888655969, s datem 13. 11. 2023, 

s datem počátku pojištění 25. 11. 2023, za cenu 324.750 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/16: 

Smlouvu č.: HO-00103008562/-RGV o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou Obcí 

Lužice a budoucí oprávněnou EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc. 

č. 390/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro stavbu „Lužice, Dlážděná, přel. kNN, Obec, K/390/2“, za cenu 2.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/17: 

Zapojení obce Lužice do projektu Informačně orientační značení Podluží, kde budou vyměněny a doplněny názvy 

ulic a místní cíle a zpracován elektronický pasport. Dotace bude poskytnuta z JMK prostřednictvím Regionu Podluží. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/18: 

Dodávku a montáž herního prvku na dětské hřiště ul. Břeclavská u společnosti Bonita Group Service s. r. o. Čedlosy 

583, 664 24 Drásov, IČ: 27738795 za cenu 168.647,99 Kč s DPH. Starosta je pověřen podpisem smlouvy o dílo. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/19: 

Nákup 10 t žulových odseků na výstavbu chodníku na návsi od firmy Jakub Hodes, Krátká 427, 696 11 Mutěnice, 

IČ: 64481247 za celkovou cenu včetně dopravy 30.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 6 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/20: 

Likvidaci 2 ks nevyhovujících herních prvků na hřišti U Vrchnice. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

32B/21: 

Převod 100 ks papírových betlémů na věnování při různých předvánočních akcích.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

C. pověřuje: 

 

32C/1: 

Místostarostu obce zajištěním cenové a termínové nabídky na výrobu a instalaci nových informačních cedulí 

a ukazatelů po obcí – společnosti TRASIG s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 13. 11. 2023. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


